CÂMARA DE VEREADORES DE

Casa Manoel Izidoro Sobrinho
Trabalho e Transparência

Praça Manoel Izidoro Sobrinho, 03 – Centro – CEP.: 55.260-000 – Alagoinha – PE

Fone/Fax: (87) 3839.1172
E-mail: cv-alagoinha@bol.com.br

INDICAÇÃO Nº 035/2021.

Senhores Vereadores,

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA MÉLO, no uso de suas atribuições

legais, INDICA, ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Alagoinha, Uilas Leal da

Silva, nos termos do Art. 109. E 127 do Regimento Interno, que depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que construa o calçamento das

Travessas João Francisco Galindo, onde residem o Sr. Fabinho de Elias e a Médica

Cubana Jamilla, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, pois o calçamento visa a melhor

qualidade de vida, diminuindo a poeira e a lama, facilitando a mobilidade urbana.

 Esperamos que esse pleito seja atendido pelo Exmo. Sr. Prefeito.

Sala das Sessões, em 06 de Abril de 2021.

Bruno Cesar de Oliveira Melo

Vereador